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Yleiskuvaus kohteesta

En ollut asettanut vaihtopaikalleni muita vaatimuksia kuin kielen; halusin välttämättä saksankieliseen 
maahan. Aachen valikoitui vaihtopaikoista jotenkin summanmutikassa, enkä vieläkään oikein osaa 
sanoa, miksi halusin juuri tänne. Lopulta valinta osoittautui kuitenkin todella hyväksi. Aachen oli 
kivankokoinen, suloinen, leppoisa ja mukava opiskelijakaupunki usean suuren kaupungin lähettyvillä. 
Aachenin tarjosi sekä keskikokoisen kaupungin etuja mutta myös menoa ja meininkiä vaihtovuoden 
tarpeisiin.

Aachen sijaitsee avain Belgian ja Hollanin rajalla, mikä oli hyvin kätevää matkustamisen kannalta. 
Aachenista pääsee helpolla sekä junalla että bussilla Hollantiin, Belgiaan, Ranskaan ja jopa 
Englantiin. Lähimmät lentokentätkään eivät ole hurjan kaukana, hieman yli tunnin matkan päässä 
Kölnissä ja puolentoista tunnin päästä Düsseldorfissa. Lisäksi pieni lentokenttä Weeze (Düsseldorf) 
sijaitsee noin 2,5 tunnin junamatkan päässä. Weeze on suurimmaksi osaksi Ryanairin käyttämä, minkä 
takia Aachenista pääsee myös suhteellisen helpolla halvoilla lennoilla joka puolelle Eurooppaan.

Ilmastoltaan vaihtovuoteni Aachenissa oli kuulemma normaalista poikkeava. Kuuleman mukaan 
Aachenissa sataa normaalisti hyvin paljon ja lunta on talvisin vain vähän, jos ollenkaan. Syksy 2009 
oli kuitenkin Aachenissa hyvin aurinkoinen ja lämmin, ja talvella satoi melko paljon lunta, joka pysyi 
maassa yli kuukauden. Sekä kevät- että kesäpäivät olivat ajoittain hyvin aurinkoisia ja lämpimiä, 
ajoittain taas koleita ja sateisia.

Aachenissa on noin 260 000 asukasta, joista noin 50 000 on opiskelijoita. Tämä näkyy myös 
katukuvassa; nuoria on hurjan paljon ja siksi myös paljon nuorille suunnattua baareja, kahviloita ja 
kauppoja. Välillä tuli joskus jopa mietittyä, missä kaikki Aachenin lapset ja vanhukset ovat.

Aachenin keskusta on melko pieni ja kompakti, mutta toisaalta myös siksi kiva. Keskusta-alueella 
pystyy liikkumaan kävellen hyvin kätevästi ja nopeasti. Lisäksi Aachenin keskustassa sijaitseva vanha 
kaupunki on hyvin kaunis, jota myös viikonloppuisin saksalaiset turistit tulevat katselemaan.

Järjestelyt Suomessa ja kohdemaassa

Päätin vaihtoonlähdöstä vasta viikkoa ennen hakuajan umpeentumista, mitä en suosittele muille. 
Juoduin juoksemaan kyseisen viikon aikana useaan kertaan kielitestiin, koska siellä oli usein pitkä 
jono, eikä kielenopettajan aika riittänyt kaikille. En siis ollut ainoa, joka päätti jäättää kaikki 
hakuprosessiin liittyvät jutut viimeiselle hakuviikolle.

Koska hankin vaihtopaikkani Eramus-ohjelman kautta, vaihtoonlähtö ja rahoituksen hankkiminen oli 
melko helppoa. Ennen vaihtoonlähtöä minun piti hankkia todistus saksan kielen taidoistani, mikä 
tapahtui juttelemalla noin 10 minuuttia saksanopettajan kanssa, suunnitella vaihtoni kurssit ja 
kirjoittaa niistä learning agreement, jonka hyväksytin pääaineeni professorilla, sekä täyttää kaikki 
Erasmus-vaihtoon ja -stipendiin liittyvät hakupaperit. Hankin myös matkavakuutuksen, joka tosin oli 
voimassa vain 3 ensimmäistä kuukautta. Loppuvuoden olin ilman vakuutusta vakuutuksen kalliin 
hinnan takia.

Aachenissa käytännönasioiden järjesteleminen onnistui myös mutkitta, vaikka olin pelännyt sitä 
etukäteen. Ensimmäisten päivien aikana, ennen yliopistoon ilmoittautumista Aacheniin saapuvan 



vaihto-opiskelijan pitää ilmoittautua kaupungin asukkaaksi Einwohnermeldeamtissa, joita on tällä 
hetkellä Aachnissa useita. Suurin on luultavasti Wespienstraße 8-10:ssä. Jono tiskille on usein melko 
pitkä, mihin kannattaa varautua. Luultavasti jono on aamuisin lyhyin. Lisää tietoa 
Einwohnermeldeamteista: http://www.meldebox.de/Umzug-Aachen/Einwohnermeldeamt/ 
Kaupungin ilmoittautumisen lisäksi vaihto-opiskelijan pitää hankkia paperi Aachenin AOK 
Gesundheitskassesta. Lappunen kertoo siitä, että olet opintojesi takia sairausvakuutettu. Yksi AOK 
Gesundheitskasse on aivan torin (Marktplatz) kupeessa, Pontstraßella. AOK Gesundheitskassen 
sisäänkäynti on sisäpihalla, jonne pääsee sekä Pontstraßelta että Marktilta.

Yliopistoon ilmoittautuminen tapahtui yhdessä noin sadan muun vaihto-opiskelijan kanssa. 
Ilmoittuminen oli järjestetty niin että vaihto-opiskelijat koottiin yhteen luentosaliin, jossa kaikille 
jaettiin ilmoittaumispaperit, jotka sitten täytettiin yhdessä hyvin perusteellisesti ja hitaasti.  
Papereiden täyttäminen kesti noin kolme tuntia, jonka jälkeen paperit sekä AOK Gesundheitskassesta 
saama paperi kerättiin. Tämän jälkeen piti vielä itsenäisesti maksaa Semesterticket, joka tuli 
opiskelijakortin kanssa postitse kotiin syyskuun loppupuolella. Sähköpostiosoitteet ja atk-luvat pystyi 
hakemaan viikon tai pari ilmoittautumisen jälkeen Super C:n (Templergraben 57) neuvontatiskiltä.

Jokaisen vaihto- ja tutkinto-opiskelijan pitää siis maksaa Semesterticket, joka maksoi lukuvuonna 
2009-2010 193 euroa lukukaudelta. Semesterticketillä saa matkustaa ilmaiseksi Nordrhein-
Westfalenissa olevilla julkisilla kulkuneuvoilla mukaan lukien kaupunkien sisäiset ja väliset liikenteet. 
Kuitenkaan nopeat ICE- eikä IC-junat sisälly lippuun. Lisää tietoa NRW Semesterticketistä: 
http://www.studenten-nrw-ticket.de/

Käytännön asiat vaihtokohteessa

Asuin vaihtoni aikana sekä yksityisellä että opiskelija-asunnossa. En saanut syyskuun alusta alkaen 
alkavaa vuokrasopimusta Studentenwerkiltä, joten päätin hankkia asunnon yksityiseltä. Löysin 
asuntoni yliopiston tarjoamasta ”My home is your castle” palvelusta. Asuin yksiössä Rütscher 
Straßella. Olin tyytyväinen asuntooni ja yksin asumiseen, mutta koska vuokranantajani tuli takaisin 
vaihdosta ja pidin asuntoa hieman kalliina, muutin kesälukukaudeksi Studentenwerkin tarjoamaan 
soluasuntoon. Olin hakenut asuntoa Studentenwerkiltä joulukuussa, sain tarjouksen helmikuussa ja 
muutin maaliskuun lopussa. Asuin suhteellisen lähellä keskustaa olevassa opiskelija-asunnossa (die 
Türme), jossa yhdessä solussa on 16 asukasta. Asunnossa suihkut, vessat ja suuri keittiö siis jaettiin  
16 henkilön kesken, mikä ei kuitenkaan osoittautunut ongelmaksi. Osa kämppiksistäni asui luultavasti 
osan ajastaan jossain muualla tai ei käyttänyt keittiötä kovin usein, minka takia keittiössä ei ollut 
juuri koskaan ruuhkaa.

Muuten Aachennissa asumisesta voi sanoa sen, että hintataso on huomattavasti Suomea, erityisesti 
Etelä-Suomea matalampi. Opiskelija-asunnot maksavat noin 170-220 euroa soluhuoneelta ja 200-260 
euroa (pieneltä) yksiöltä. Yksityiseltä voi löytää kommuunihuoneen jopa halvemmalla, eivätkä 
yksiötkään kalliita ole. Kannattaa siis vaan pitää silmät auki asuntoa etsiessä.

Vuokrien lisäksi Aachen on muutenkin hinnoiltaan hyvin halpa. Ruoka on normaalisti yli puolet 
halvempaa kuin Suomessa. Alkoholi, limppari ja kivennäisvedet ovat sitäkin halvempia. Lisäksi ulkona 
syöminen ja juominen on melko halpaa. Aachenista löytää 3 euron pitsapaikkoja, ja dönerin saa 
normaalisti noin 2,5 tai 3 eurolla. Kalliita ja hienoja ravintoloitakin toki löytyy, mutta itse tyydyin 
kaverieni kanssa usein halpoihin, opiskelijaystävällisiin hintoihin. Opiskelijaruokaloissa eli Mensoissa 
normaali lounas maksoi lukuvuonna 2009-2010 2,60 euroa, kasvislounas 2,10 euroa ja pihvilounas 
muistaakseni noin 3,50 euroa. Valmiiden annosten lisäksi suurimmissa Mensoissa on kasvis- ja 
salaattibuffet, jonka hinta määräytyy ruuan painon mukaan. Pidin hurjasti kasvisbuffeteista niiden 
suuren valikoiman ja suhteellisen halvan hinnan takia. Mielestäni Mensa-ruuat olivat muutenkin ihan 
hyviä, vaikkakin usein melko rasvaisia (tarjolla aina myös ranskalaisia). Lisäksi annokset olivat melko 
suuria pienelle tytölle, pojat kyllä tykkäsivät.

Aachenin joukkoliikenne on melko sujuvaa, muttei kuitenkaan aivan pääkaupunkiseudun 
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joukkoliikenteen tasoista. Busseja kulkee melko usein ja eri puolelle kaupunkia, mutta ne ovat miltei 
aina joko etuajassa tai myöhässä. Lisäksi aamuisin Informatikzentrumille ja Uniklinikumille päin 
menevät bussit ovat opiskelijoita täynnä, jolloin bussiin ei aina mahdu sisään. Jos siis haluaa 
keskustasta parin kilometrin päässä olevalle Informatikzentrumille, on kävely usein aamuisin parempi 
vaihtoehto. Itse ostin lokakuussa käytetyn pyörän, mikä oli erittäin hyvä päätös. Aachenissa on 
kätevää liikkua pyörällä, sillä kaupunki on suhteellisen pieni ja paikat, joissa liikuin, olivat nopeasti 
pyörällä saavutettavissa. Lisäksi pyöräteitä on melko paljon, eikä autojenkaan seassa ajaminen ollut 
kovin vaikeaa, sillä autoilijat ovat tottuneet pyöräilijöihin.

En juuri sairastellut vaihtoni aikana, joten minulla ei ole henkilökohtaista kokemusta 
terveydenhuoltopalveluista eikä -hinnoista. Olen kuitenkin kuullut, että sairastuessa vaihto-
opiskelijan pitää hakea AOK Gesundheitskassesta lista lääkereista ja valita sen jälkeen joku lääkäri, 
jossa käydä. Maksaminen hoituu kuulemma kertamaksulla, jonka on yhden maksukerran jälkeen 
vuoden voimassa. Maksu on noin 10-15 euron hintaluokkaa.

Opinnot

Olin kirjautunut RWTH:lle tuotantotalouden opiskelijana, mutta tein sekä talvella että keväällä 
tuotantotalouden ja tietotekniikan kursseja. Tuotantotalouden kurssini liittyivät suurimmaksi osaksi 
kansainväliseen liiketoimintaan, kun taas tietotekniikan kurssini käytettävyyteen. Käytettävyyteen 
kurssit olivat vaativampia ja huomattavasti aikaa vievempiä kuin tuotantotalouden kurssit, mutta 
toisaalta myös kiinnostavampia ja niistä sai huomattavasti enemmän uutta mielenkiintoista tietoa. 
Lisäksi ne olivat melko erilaisia kuin TKK:n käytettävyyden kurssit.

Opiskelu RWTH:lla oli suhteellisen helppoa ja sujuvaa, luultavasti siksi, että opiskelin pääasiassa 
englanniksi. Olisin halunnut käydä enemmän kursseja saksaksi, mutten löytänyt kiinnostavia saksaksi 
pidettäviä maisterikursseja. Personalmanagement, ainut saksaksi ollut kurssini, ei ollut kielen 
puolesta kovin vaikea. Luennoija puhui selkeästi vaikkakin melko nopeasti ja oli mielissään, että 
kurssilla oli myös Erasmus-opiskelijoita.

RWTH:n tentit olivat hyvin erilaisia kuin ne tentit, joihin olin TKK:lla tottunut. RWTH:lla tentit 
kestävät usein vain tunnin, mutta ovat silti melko pitkiä. Tentit kai perustuvat siihen, että opiskelija 
osaa kirjoittaa oikeat vastaukset nopeasti, eikä jää ollenkaan pähkäilemään. Ensimmäisellä 
tenttikaudella minulla kesti parin tentin verran tottua pikakirjoitustyyliin, mutta toisella 
tenttikaudella osasin jo nopean tyylin ja tentit menivät sen takia hyvin. Moni muu vaihtari tentti 
kaikki tenttinsä suullisesti, mutta minulla ei ollut suullisia tenttejä ollenkaan, mikä jäi hieman 
harmittamaan. Tenttien pituuden lisäksi saksalaisten tyyli valmistautua tentteihin ihmetytti 
melkoisesti. Hurjan moni saksalainen luki tentteihin monta kuukautta ulkoaopettelemistyylillä, 
muttei kuitenkaan tietääkseni saanut parempia arvosanoja kuin ne (vaihtarit), jotka opiskelivat 
järkevämmin.

Kurssit talvilukukaudella

Personalmanagement 6 op

Personalmanagement oli saksaksi ja käsitteli henkilöstöhallinan perusteita eli muun muassa sitä, 
miten yritykset rekryävät työntekijöitä, löytävät sopivimmat työntekijät, mittaavat työntekijöiden 
osaamista, palkitsevat työntekijöitä ja miten ja milloin työntekijöitä kannattaa kouluttaa. Kurssin 
luennoija oli mukava nuori naisprofessori, joka puhui selkeää saksaa vaikkakin melko nopeasti. 
Saksalaiset kolleegani eivät kuitenkaan pitäneet luennoijasta yhtä paljon kuin minä. En tiedä miksi. 
Kurssin harjoitussessiot olivat joskus hieman sekavia, eikä assistenttien käsialasta saanut helpolla 
selvää. Harjoituksiin oli kuitenkin mentävä, jos halusi tehtävien oikeat ratkaisut, joita ei siis julkaistu 
Internetissä. Kurssillä edettiin mielestäni sopivaa tahtia, ja laskuharjoitustehtävät olivat 
vaikeusasteltaan sopivia. Tentti sen sijaan oli vaikea ja aivan liian pitkä tunnin tentiksi. Jotenkin 
kummasti sain kuitenkin melko hyvän arvosanan, vaikka pelkäsin jopa hylyn saamista. Työmäärää ja 
opintopisteitä verrattaessa voisin sanoa, että tämä kurssi kuului vaihtokurssieni keskivertokursseihin. 



TKK:lla tästä saisi luultavasti 4 opintopistettä.

HCI Design Patterns 4 op

Kurssi käsitteli hyvin spesifiä aihetta, suunnittelukaavoja ja suunnittelukaavakieliä 
käyttöliittymäsuunnittelussa. Mielestäni kurssi oli juuri sen spesifyiden takia hyvin kiinnostava, 
vaikkakin melko työläs, luultavasti vaihtoni työläin kurssi. Kurssilla tehtiin useita pari- ja ryhmätöitä, 
jotka liittyivät jollain tavalla suunnittelukaavoihin. Lisäksi kurssin lopussa tehtiin vielä ryhmässä 
projekti, jossa luotiin oma design pattern language. Ryhmäni teki sen Deutsche Bahnin 
lippuautomaateista. Projektin koordinointi ja tekeminen vei melko paljon aikaa ja raasti hermoja, 
mutta opetti myös hurjasti. Kurssin luennoija, professori Jan Borchers oli hyvin mukava ja puhui 
täydellistä Amerikan englantia, mikä piristi Saksan englannin rinnalla. Muutenkin tämän 
tutkimusryhmän kurssit ja meininki vaikuttivat hyvin mielenkiintoisilta. Kurssilla oli kaksi välikoetta, 
joista ensimmäisen vähän möhlin kokeen lyhyen pituuden takia. Toinen välikoe sen sijaan meni tosi 
hyvin, koska olin valmistautunut kirjoittamaan nopeasti sekä tiesin, millaisia kysymyksiä kokeessa 
hyvin todennäköisesti tullaan kysymään.

Organizational Design of Multinational Corporations 6 op

Tämä kurssi oli mielestäni ihan mielenkiintoinen ja suorittamisen arvoinen. Kurssin luennoija, Frau 
Kasperk oli pätevä ja puhui hyvää englantia, mutta hänen organisointi- ja tiedotuskyvyt olivat sen 
sijaan melko huonot. Tämän huomasi välillä kurssin järjestelyissä. Kurssi käsitteli kansainvälisten 
yritysten organisatorista suunnittelua eli pääasiassa sitä, millainen organisaatiorakenne on hyvä 
mihinkin tilanteeseen, millaisia organisaatiorakenteita ylipäänsä on olemasas, miten muuttaa 
yrityksen organisaatiorakennetta ja miten kansainvälinen toiminta ja globalisaatio vaikuttavat 
yrityksiin ja niiden toimintaan. Kurssilla piti olla neljä tuntia luentoja viikossa, mutta usein 
neljätuntinen sessio kestikin vain kaksi tuntia. Lisäksi kurssilla tehtiin ryhmätyö noin neljän hengen 
kansainvälisessä ryhmässä. Ryhmätyöni aihe oli suhteellisen kiinnostava. Kurssin tentti oli 
suhteellisen helppo ja arvostelu myöskin opiskelijaystävällinen.

Ethics in International Business 5 op

Tämäkin kurssi oli Frau Kasperkin pitämä. Kurssilla oli muistaakseni vain 7 opiskelijaa, jonka takia 
luennot pidettiin Frau Kasperkin työhuoneessa. Luennoilla oli rento tunnelma, eikä maanantaiaamu 
kahdeksaksi herääminen tuntunut todella vaikealta. Kurssilla käsiteltiin liiketoiminnan etiikkaa 
erilaisista näkökulmista ja keskusteltiin melko paljon siitä, miten liiketoimintaa voitaisiin muuttaa 
eettisemmäksi ja mitä eettisyys ylipäänstä liiketoiminnassa tarkoittaa. Jokaviikkoisen luentosession, 
joka sisälsi myös casejen ratkaisua, piti kestää 3 tuntia, mutta usein sessio oli vain kahden tunnin 
mittainen. Kurssin tentti oli case, jonka eettinen ongelma piti ratkaista. Voisi sanoa, että tältä 
kurssilta sai 5 opintopistettä melko helpolla.

Deutschkurs, Eurokurs C1 6 op

Eurokurs oli syyskuussa pidettävä saksankielen intensiivikurssi, jossa oli opetusta neljän viikon ajan 
joka päivä yhdeksästä puoli yhteen. Kurssi maksoi 100 euroa. Ennen kurssin alkua opiskelijoiden piti 
tehdä tasokoe, jonka perusteella kurssin ryhmät jaettiin. Tasokokeessa oli monivalinta- ja 
aukkotehtäviä, joista vaikeimmat aukkotehtävät vaativat jo suhteellisen hyviä saksan kielen taitoja, 
monivalinnat olivat taas helppoja. Opetusryhmiä oli A2-tasosta C1-tasoon. Ennen kurssin alkua 
kaikille toitotettiin, ettei RWTH tarjoa saksan kursseja aloittelijoille, mutta lopulta tuntui kuitenkin 
siltä, että kaikki pääsivät johonkin ryhmään, vaikka aika ison osan saksan osaamistaso oli melko 
heikko. Pääsin neljän muun suomalaisen kanssa C1-ryhmään, jossa opiskelimme melko ahkerasti Frau 
Steinmetzin ja Herr Volkin opastamana. Frau Steinmetz oli hauska ja pätevä rouva, Herr Volk sen 
sijaan vielä opiskelija, joka piti vain osan viikon tunneista. Aluksi kurssin luennot olivat 
mielenkiintoisia ja kurssilla oppi joka päivä jotain uutta. Loppuajasta opetuksen taso laski hieman ja 
tehtävät ja keskustelunaiheet olivat hieman kuivahkoja. Kurssi oli silti hyvin tarpeellinen ja palautti 
hyvin saksan mieleen. Kurssin lopussa tehtiin Goethe-instituutin koe, joka vastasi pitkälti 
ylioppilaskirjoitusten kielten koetta. Saksan kertaaminen lisäksi intensiivikurssissa erityisen hyvää oli 
se, että sen aikana tutustui erittäin hyvin muihin vaihtareihin. Sekä itse tunneilla että puolen tunnin 
mittaisilla välitunneilla löytyivät koko vaihtoni parhaat vaihtokaverit.



Deutschkurs, Schreibtraining C1 2 op

Luentokaudella pidetty Schreibtraining oli myös Frau Steinmetzin vetämä. Kurssin tarkoitus oli tuoda 
varmuutta kirjoittamiseen, minkä takia kurssilla käytiin läpi erilaisia kirjoitustyylejä ja -tekstejä ja 
kirjoitettiin paljon, myös luentojen aikana. Kurssin läksyjen määrä ei ollut hurjan suuri, joten kaksi 
opintopistettä tuntui sopivalta määrältä tälle kurssille. Kurssi oli hieman tylsä, mutta ei kuitenkaan 
turha. Tajusin tosin myöhemmin talvella, että saksalaisten kanssa chattaaminen ja viestittely 
kehittivät kirjoitusvalmiuttani ja erilaisten sanontojen oppimista varmasti paremmin kuin tämä 
kurssi. Formaaliutta tämä kurssi sen sijaan opetti paremmin. Kurssilla ei ollut tenttiä.

Kurssit kesälukukaudella

Current Topics in Media Computing and HCI 6 op

Kurssi oli pitämäni professori Jan Borchersin luennoima, kuten myös HCI Design Patterns. Kahden 
tunnin luentojen lisäksi kurssilla oli joka viikko tunnin kestävä harjoitussessio, jonka veti jompikumpi 
kurssin kahdesta assistentista. Assistentitkin olivat hyvin päteviä ja mukavia. Kurssilla käytiin läpi 
ihmisläheiseen suunnitteluun ja käytettävyyteen liittyviä kuumia, ajankohtaisia aiheita, minkä takia 
kurssi oli mielestäni hyvin uudenaikainen ja kiinnostava. Erityisesti esille nousivat multi-touch 
teknologiat, design patterns, humane interfaces ja kestäväkehitys käyttöliittymäsuunnittelussa. 
Kurssilla piti tehdä joka viikko harjoitustyö kolmen hengen ryhmässä. Harjoitustöiden aiheet 
vaihtelivat konferenssiartikkeleiden arvioimisesta käyttöliittymäparannusten luomiseen ja 
käyttäjäpersoonien kirjoittamiseen. Pidin kurssista todella paljon, vaikkakin se vaati melko paljon 
vaivaa ja joka viikkoista harjoitustöiden tekemistä. Erityisen kivaa oli myös se, että jokaisen 
harjoitustyön sai tehdä samassa ryhmässä, jolloin tutustuin hyvin oman ryhmäni kiinalaisen tyyttöön 
ja saksalaiseen poikaan, ja ryhmästämme kehittyi kurssin aikana tehokas tiimi. Kurssilla olisi ollut 
kaksi välikoetta, mutta koska olin ensimmäisen välikokeen aikaan Suomessa, tein kurssin lopputentin. 
Tentti oli pitkä mutta ei kuitenkaan hurjan vaikea. Olin iloinen, että tenttini meni hyvin, koska olin 
pitänyt tästä kurssista kovasti.

International HR Management 6 op

Tämä oli luultavasti vaihtoni turhin mutta myös helpoin kurssi. Kurssin veti poikkeuksellisesti tänä 
vuonna professori Arndt Werner, joka oli ihan sympaattinen mutta jonka englanti oli hieman 
takkuilevaa. Kurssin piti olla saksaksi, mutta ensimmäisen luennon jälkeen kurssin kieli muutettiin 
englanniksi ranskalaisten vaihtareiden heikon saksan osaamisen takia. Se harmitti, sillä olisin 
halunnut opiskella saksaksi. Kurssilla käsiteltiin kansainvälisten yritysten henkilöstönhallintaan 
liittyvä ongelmia ja haasteita. Kiinnostavinta kurssilla oli luultavasti ekspatriaatteihin liittyvät 
haasteet. Kurssin suoritukseen kuului kahden tunnin mittainen luento kerran viikossa (luentopakko), 
ryhmätyö ja ryhmätyön esittäminen luennolla. Kurssilla oli vain 3 teorialuentoa, loput olivat joko 
vierailialuentoja tai ryhmätöiden läpikäymistä. Neljästä vierailijaluennosta vain yksi oli mielestäni 
kiinnostava. Ryhmätyö tehtiin noin 10 hengen ryhmässä, mikä tarkoitti sitä, että työt jaettiin, eikä 
toisten osuuksia juuri katseltu tai kommentoitu kommunikointiongelmien takia. Työ liittyi jonkin 
kansainvälisen yrityksen henkilöstöhallinnan ongelmiin. Tein oman osuuteni noin päivässä ja 
esitykseni meni hyvin. Kurssin tentti oli myös suhteellisen helppo, eikä siihen lukemiseen mennyt 
kovin pitkään, sillä materiaalia oli suhteellinen vähän.

International Political Economy 6 op

Tämä kurssi oli mielestäni kiinnostava ja erityylinen kuin muut vaihtoni tuotantotalouden kurssit. 
Kurssin luennoija, professori Oliver Lorz puhui hyvää englantia, piti mielenkiintoisia luentoja ja oli 
muutenkin mukava. Kurssilla käsiteltiin kansainväliseen politiikkaan ja kauppaan liittyviä teorioita ja 
malleja sekä sovellettiin malleja erilaisiin realistisiin tilanteisiin. Välillä mallit ja niiden 
ymmärtäminen jäivät melko teoreettiselle tasolle, mutta minusta ne olivat silti kiinnostavia. Kurssin 
jokaviikoisissa harjoitussessiossa laskettiin assistentin avustuksella laskuja, jotka liittyivät jotenkin  
politiikan mallien soveltamiseen. Kurssin assistentti oli myös pätevä ja mukava. Ensimmäisessä 
harjoitusessiossa olin hieman hämilläni, koska en ollut laskenut yhtään derivaatta- enkä 
integraalilaskua kolmeen vuoteen, mutta matematiikan taidot palautuivat mieleen hyvin nopeasti 
eivätkä harjoitukset olleet liian vaikeita. Kurssin tentti sen sijaan oli melko vaikea, vaikka olin 



veikannut tentin olevan hurjan helppo. Onnekseni tenttini meni hyvin, eikä hyvästä kurssista jäänyt 
paha mieli.

Market Entry Strategies 6 op

Tämäkin kurssi oli Frau Kasperkin luennoima. Kurssin käytännönjärjestelyt olivat siksi tälläkin 
kurssilla hieman sekavat, vaikkakin luennot olivat melko mielenkiintoisia ja kurssin aihe kiinnostava. 
Kurssi käsitteli aiheita, joita kansainväliset yritykset kohtaavat kansainvälistyessään tai ylipäänsä 
harjoittaessaan kansainvälista liiketoimintaa. Erityisesti mieleen jäivät foreign direct investments, 
international marketing and advertising, ja international market entry modes. Kurssilla tehtiin myös 
ryhmätyö, joka oli casen ratkaisu. Tein työn kahden saksalaisen tytön kanssa. Ryhmäni oli mukava ja 
työn tekeminen mutkatonta. Se oli myös hyvä tapa oppia saksaa, sillä keskustelimme aina saksaksi, 
vaikka kirjoitimme raportin ja pidimme esitelmän englanniksi. Kurssin tentti oli mielestäni 
suhteellisen helppo mutta pitkä ja vaati siis pikakirjoitustaitoja. Tentti arvosteltiin luultavasti melko 
rankasti, sillä arvosanat olivat melko huonoja. Onnekseni sain kuitenkin kiitettävän.

Kesälukukauden kursseista jäi hyvä mieli, koska tenttini menivät hyvin enkä tuskaillut lukukauden 
aikana minkään kurssin kanssa kovin paljoa. Lisäksi Current topics in HCI -kurssi oli ollut todella 
kiinnostava ja hyödyllinen, mikä jo itsessään ilahdutti kovasti. Vaikka opiskelin mielestäni ahkerasti 
ehdin kesälukukauden aikana tehdä paljon muutakin, esimerkiksi matkustella ja nauttia Aachenin 
kesästä.

Harrastukset, matkailu ja muut mainitsemisen arvoiset asiat

Erityisen mukavaa Aachenissa on se, että RWTH tarjoaa opiskelijoilleen todella paljon erilaisia 
urheilumahdollisuuksia, joista suurin osa on ilmaisia, osa maksaa vähän. Pidin itse todella paljon 
ilmaisesta Fitness mit Musik (opiskelijoiden kesken Kontakthüpfen) -nimisestä jumpasta, jota ei ehkä 
kuitenkaan jumpaksi voisi kutsua. Tunnin kestävässä fitnesshyppelyssä normaalisti noin 100 tai 200 
opiskelijaa, sekä tyttöjä että poikia, hikoilee liikuntahallissa ohjaajan hypellessä salin keskellä. 
Samoilla päivittäisillä tunneilla kävi myös paljon vaihtari- ja saksalaisia kavereitani. Ja jopa kaksi 
tuntemaani suomalaista poikaa innostui fitnesstunneista vaihdon aikana. Kokeilen myös circuit 
trainingia, trampoliinituntia ja pelasin talvella jalkapalloa kerran viikossa kaverieni kanssa RWTH:n 
tarjoamissa aidatuissa soccerboxeissa. Lisää tietoa urheilumahdollisuuksista löytyy täältä: 
https://hochschulsport.rwth-aachen.de/hsz/

Aachenissa on myös suhteellisin hyviä lenkkimaastoja. Asuin koko vuoden Lousbergin, mäkisen 
ulkoilualueeen lähellä, minkä takia innostuin siellä lenkkeilystä. Lisäksi kolmen maan, Saksan, 
Hollanin ja Belgian, kulma on vain noin viiden kilometrin päässä Aachenista ja täynnä kivoja polkuja 
ja ulkoilureittejä.

Urheiluaktiviteettien lisäksi hyödynsin RWTH:n Filmstudiota. Filmstudio on opiskelijajärjestö, joka 
näyttää joka viikko elokuvia RWTH:n isoimmissa luentosaleissa. Esitettävät elokuvat ovat suhteellisen 
uusia, joskus dubattuja, joskus alkuperäisellä kielellä. Lippu näytökseen maksaa 2,5 euroa, mikä ei 
mielestäni ollut kovin paljoa, sillä elokuvakokemus oli luentosaleissa melkein sama kuin 
elokuvateatterissa. Muuten englanninkielisten elokuvien löytäminen Aachenin elokuvateattereista on 
melko hankalaa. Itse kävin normaalissa elokuvateatterissa katsomassa pari kertaa dubatun elokuvan 
ja kerran englanninkielisen.

Jos on tottunut Helsingin yöelämään, on Aachenin yöelämä ja baaritarjonta jonkin verran niukempaa. 
Yökerhoja ei ole yhtä paljon kuin Helsingissä, mutta muutamia mukavia on silti. Lisäksi yökerhoissa ei 
ole samanlaista ikärajapolitiikkaa kuin Suomessa, vaan 18- ja 26-vuotiaat pääsevät samoihin 
paikkoihin. Tosin osa yökerhoita on profiloitunut enemmän koululaisille, osa taas opiskelijoille jne. 
Kuppiloita, kahviloita ja ravintoloita Aachenissa riittää ja huomattava osa niistä on hyvin edullisia. 
Erityisen tutuksi vaihdon aikana tuli Pontstraße, katu, joka on täynnä halpoja baareja, ravintoloita ja 
baareja. Lisätietoa löytyy täältä: http://campuslife.de/

http://campuslife.de/
https://hochschulsport.rwth-aachen.de/hsz/


Urheiluharrastusten, opiskelun ja muun Erasmus-elämän lisäksi matkustelin vaihtoni aikana melko 
paljon, sillä Aachen tarjoaa siihen todella hyvät mahdollisuudet. Kävin vaihtoni aikana useaan 
kertaan Kölnissä (ilmaista Semesterticketillä), minkä takia Köln tuli hyvin tutuksi. Kölnin lisäksi kävin 
myös Düsseldorfissa, Frankfurtissa, Münchenissä, Berliinissä, Bonnissa, Maastrichtissa, Liegessä, 
Lontoossa, Gdanskissa ja parissa pienessä kylässä Aachenin lähistöllä. Suurin osa tuntemistani 
vaihtareista hyödynsi Aachenin hyvää sijaintia ja liikkenneyhteyksiä paljon minua enemmän. 
Semesterticket tarjoaa oivan syyn matkustella paljon NRW:ssa, sillä sekä bussit että junat ovat 
ilmaisia. Saksan sisällä muut junat ovat melko kalliita. Jos haluaa matkustaa edullisesti nopeilla ICE- 
tai IC-junilla, pitää junalippu ostaa jo hyvissä ajoin, sillä lippujen hinnat kallistuvat mitä lähemmäksi 
matkustuspäivä tulee. Lisäksi joskus on mahdollista löytää edullisia tarjouslippuja. Kalliiden 
junalippujen takia matkustelinkin vaihtarikaverieni kanssa usein lentämällä Ryanairilla Weezen 
kentältä, jonne pääsee Aachenista ilmaiseksi Semesterticketillä.

Loppumietteet kotiin lähtiessä

Olin vaihtooni erittäin tyytyväinen ja voin todellakin sanoa, että vietin elämäni parhaimman vuoden 
Aachenissa, vaikka se hyvin kliseiseltä kuulostaakin. Ihmiset, niin saksalaiset kuin muut vaihtarit, 
Saksa ja mitä kummallisemmat seikkailut tekivät vaihtostani mahtavan. En nyt tätä vaihtoraporttia 
kirjoittaessani ja vielä Saksassa ollessani haluaisi edes lähteä pois. Vinkkinä vaihtoa suunnitteleville 
tai nyt vaihtoon lähteville suosittelen silmien avaamista, rentoa asennetta ja iloista sekä joustavaa 
mieltä. Vaikka sekä vaihtovalmisteluissa että vaihtokohteessa tulee varmasti ongelmia vastaan ja 
koti-ikävä voi joskus yllättää, voittavat Erasmus-fiilikset ne ihan varmasti. Ja ongelmia kohdatessa, ei 
vaihdossa niiden kanssa tarvitse painia yksin, vaan muut vaihtarit, koordinaattorit ja tutorit auttavat 
varmasti.

Voin myös suositella vaihtoon lähtemistä yksin, sillä siten hyvin todennäköisesti tutustuu paremmin 
uusiin ihmisiin, puhuu vähemmän suomea ja voi mennä ja kulkea, miten haluaa. Vaikka Aachenissa oli 
vaihtoni aikana melko paljon suomalaisia vaihtareita, halusin tutustua myös saksalaisiin ja muun 
maalaisiin vaihtareihin ja välttää pelkästään suomalaisessa porukassa hengaamista. Se oli hyvin 
helppoa, sillä saksalaiset ovat kiinnostuneita vaihtereista ja ottavat hyvin porukkaansa mukaan. Sain 
todella ihania saksalaisia ystäviä, joiden kanssa tulee varmasti pidettyä yhteyttä myös vaihdon 
jälkeen. Tottakai samaa voi myös sanoa parhaimmista vaihtokavereistani! Onneksi meillä on 
Facebook.

Jos sinulle heräsi kysyttävää Aachenissa tai Saksassa vaihdossa olemisesta tai vaihtoon lähtemisestä, 
vastaan niihin mielelläni!
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